號
限年存

檔
保

亞洲大學函

地址:4l354臺中市霧峰區柳豐路500號

聯絡人:許采潔

聯絡電話:（04）2332-3456轉5545

傅真電話: （04）2333-0084
電子信箱:tzh﹫as1a‧edu‧tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

傷收J之
發文日期:中華民國l08年10月23日

發文字號:亞洲財法字第10800l4670號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明二（AI與醫療法律風險研討會-海報0l4670.pdf）

╴

收丈

!﹫iq1﹫﹣】3

╴-

∣
7百

裝

主旨:本校財經法律學系舉辦「20l9AI與醫療法律風險國際研

討會」 ,敬請惠予公告活動海報,並鼓勵所屬踴躍報名參

加,請查照。

說明:

一﹑研討會時間: l08年ll月22日（星期五﹚09時00分至l6時40

分,地點:本校管理大樸國際會議廳（Ⅱ001﹚‧

二﹑隨函檢附本研討會海報l份‧

三、報名方式:一律採線上報名,網址:https:∕∕forⅢs.gle

∕bdb1t﹟aQNxPeXSB58。

四、公務人員可提供研習時數證明‧

愈丁

線

臺灣臺中地方法院、臺灣高等法院臺中分院、台中律師公會﹑彰化律師公會、南

投律師公會、衛生福利部臺中醫院、新菩提醫院、衛生福利部南投醫院、弘光科
技大學附設老人醫院、仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院、埔基醫療財圍法人埔里
基督教醫院﹑中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、衛生福利部彰化
老人養護中心、財團法人彰化縣私立廣成老人安養中心、千恩長期照顧中心﹑衛
生福利部中區老人之家﹑台中市社會工作師公會﹑東海大學法律學院﹑中興大學

法律學系﹑靜宜大學法律學系、中國醫藥大學長期照護學程﹑國立台中科技大
學老人服務事業管理系、靜宜大學﹣社會工作與兒童少年福利學系、亞洲大學附
屬醫院、仁愛醫療財圍法人台中仁愛醫院、國軍臺中總醫院、弘光科技大學健康
事業管理系（所）﹑彰化秀傳醫院、大雅澄清醫院﹑太乎澄清醫院、本堂澄清醫
院、本堂澄清醫院附設護理之家、霧峰澄清醫院、彰化縣政府教育局﹑苗栗縣政
府教育局、南投縣政府教育局、嘉義縣政府教育局﹑中華法律風險管理學會﹑台

正本

囈
第l頁,共2頁

亞洲大學國際講堂M001
Asia University, International Hall (M001)

◼ 主辦(Organizers)：亞洲大學財經法律學系、中華法律風險管理學會、台灣法學研究交流協會、財團法人昇恆昌基金會
Department of Financial and Economical Law of Asia University, Legal Risk Management Society of Taiwan,
Law Research Exchange Association of Taiwan, Ever Rich Foundation

◼ 協辦(Co-organizer)：中國醫藥大學科技法律碩士學位學程。 Master Program for Technology Law of China Medical University

◼ 報名方式(Fee and Registration)：全程免費，有興趣者請於11月15日前報名。 Free, Please Register Before 15 November, 2019

◼ 報名網址(Online Registration)： https://forms.gle/bdb1tWaQNxPeXSB58

◼ 聯絡人( Contact)：中華法律風險管理學會陳縈菲小姐 電話(TEL)：(04)2258-1597。Miss Chen, Legal Risk Management Society of Taiwan

09:00-09:20 來賓報到Registration

09：20～09：30
開幕致詞

Opening Ceremony

蔡進發 (亞洲大學校長)
Jeffrey J.P. Tsai, President of Asia University

施茂林（亞洲大學講座教授/前法務部部長）
Mau-Lin Shr, Chair Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia University

09：30～12：00

第一場

Session 1

主持人：唐淑美（亞洲大學財經法律系教授）
Moderator: Shu-Mei Tang, Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia
University

題 目 1：舊瓶裝新酒? - 論AI醫療趨勢下的醫療軟體管理思維
牛惠之 (中國醫藥大學科技法律碩士學位學程副教授兼學程主任)
Topic 1 : New Wine in Old Bottles? Regulatory Approaches to Medical Softwares in the Trend of
AI in Healthcare
Huei-Chih Niu, Associate Professor/Director, Master Program for Technology Law, China
Medical University

題 目 2：應用AI於醫療照護中之法律和道德風險
顏上詠（逢甲大學企管系及科技管理學程教授）
Topic 2 : Legal And Ethical Risks Associated With AI In Healthcare
Shang-Yung Yen, Professor, Graduate Program of Technology Management, Feng Chia
University

題 目 3 : 機器學習大數據之取得：醫療機構與商業機構間之資料分享
陳誌雄（國立交通大學科技法律學院副教授兼科技法律研究所所長）
Topic 3 : Getting the Data for Machining Learning: Health Data Sharing Among Hospitals and
Commercial Entities
Thomas Chih-hsiung Chen, Associate Professor and Director of Institute of Technology Law,
National Chiao Tung University School of Law

問題與討論 Q & A

12:00～13:10 午餐時間及壁報發表
Lunch Break and Poster Presentation

13：10～14：40

第二場

Session 2

主持人：謝如蘭（亞洲大學財經法律系教授）
Moderator: Ju-Lan Hsieh, Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia
University

Topic 1： Infringement of “ Second Medical Use” Patent in Europe

Matthias Wetzel, Assistant Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia
University

Topic 2：The Emergence of Artificial Intelligence in Indonesia: The Potential Uses in Healthcare
Services and Its Possible Legal Risks
Falah Al Ghozali, Muhammad Arizka Wahyu, Rizaldy Anggriawan, Rofi Aulia Rahman, Try
Hardyanthi

問題與討論 Q & A

14:40～15:00 茶點時間及壁報發表
Tea Break and Poster Presentation

15：00～16：30

第三場

Session 3

主持人：唐淑美（亞洲大學財經法律系教授）
Moderator: Shu-Mei Tang, Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia
University

Topic 1： AI Development and Its Legal Basis: Indonesian Medical Law Perspective
Wahyudi Umar, Rizki Habibulah, Hary Abdul Hakim, Andi Agus Salim, Diana Setiawati

題 目 2：從歐盟GDPR探討大數據在醫療領域應用之爭議
莊晏詞（亞洲大學財經法律學系助理教授）
Topic 2： Challenges of Using Big Data in Healthcare under the GDPR
Yen-Tzu Chuang, Assistant Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia
University

問題與討論 Q & A

16：30～16：40
閉幕致詞
Closing

Ceremony

施茂林（亞洲大學講座教授/前法務部部長）
Mau-Lin Shr, Chair Professor, Department of Financial and Economical Law, Asia University

https://forms.gle/bdb1tWaQNxPeXSB58